
 

 

Rua Episcopal, nº 1.575, Centro, São Carlos – SP, Fone/Fax: (16) 3362 1162 

Prefeitura Municipal de São Carlos 
Divisão de Apoio a Procedimentos Licitatórios 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019 
PROCESSO Nº 272/2019 

 
ERRATA 

 
Na página 22 do edital do PP em epígrafe, onde se lê: 
 

COTA RESERVADA 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA LICITANTES ENQUADRADAS NA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006, ALTERADA PELA 
LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014. 

Lote Descrição Quantidade Unidade Valor Unitário  Valor Anual 

5 Naltrexona 50 mg cpr          9.000  comprimido R$ 3,2100 R$ 28.890,00 

6 Metilfenidato LA 10 mg        15.000  comprimido R$ 2,1600 R$ 32.400,00 

3 Nortriptilina 25 mg        62.500  comprimido R$ 0,4400 R$ 27.500,00 

4 Haloperidol 5mg/mL inj          1.000  ampola R$ 1,9800 R$ 1.980,00 

5 Midazolam 5mg/mL - 3 mL inj          2.000  ampola R$ 1,9900 R$ 3.980,00 

6 Morfina 10mg/mL - 1mL inj        10.000  ampola R$ 2,6700 R$ 26.700,00 

7 Fenobarbital 40mg/mL - frasco          5.000  frasco R$ 4,4000 R$ 22.000,00 

8 Proximetacaina 0,5% colirio fr             200  frasco R$ 6,4100 R$ 1.282,00 

9 Tramadol 100mg/mL - fr          2.250  frasco R$ 16,6200 R$ 37.395,00 

10 Carbamazepina 20mg/mL xpe          5.000  frasco R$ 15,5400 R$ 77.700,00 

11 Valproato de sódio 500 mg cpr        37.500  comprimido R$ 0,7600 R$ 28.500,00 

12 Prometazina 25mg/mL inj        12.000  ampola R$ 2,1300 R$ 25.560,00 

13 Valproato de sódio 50mg/mL fr          5.000  frasco R$ 5,3400 R$ 26.700,00 

     

R$ 340.587,00 

Leia-se, alterando-se a numeração dos lotes da cota reservada substituindo o disposto por: 
 

COTA RESERVADA 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA LICITANTES ENQUADRADAS NA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006, ALTERADA PELA 
LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014. 

Lote Descrição Quantidade Unidade Valor Unitário  Valor Anual 

5 Naltrexona 50 mg cpr          9.000  comprimido R$ 3,2100 R$ 28.890,00 

6 Metilfenidato LA 10 mg        15.000  comprimido R$ 2,1600 R$ 32.400,00 

7 Nortriptilina 25 mg        62.500  comprimido R$ 0,4400 R$ 27.500,00 

8 Haloperidol 5mg/mL inj          1.000  ampola R$ 1,9800 R$ 1.980,00 

9 Midazolam 5mg/mL - 3 mL inj          2.000  ampola R$ 1,9900 R$ 3.980,00 

10 Morfina 10mg/mL - 1mL inj        10.000  ampola R$ 2,6700 R$ 26.700,00 

11 Fenobarbital 40mg/mL - frasco          5.000  frasco R$ 4,4000 R$ 22.000,00 

12 Proximetacaina 0,5% colirio fr             200  frasco R$ 6,4100 R$ 1.282,00 

13 Tramadol 100mg/mL - fr          2.250  frasco R$ 16,6200 R$ 37.395,00 

14 Carbamazepina 20mg/mL xpe          5.000  frasco R$ 15,5400 R$ 77.700,00 

15 Valproato de sódio 500 mg cpr        37.500  comprimido R$ 0,7600 R$ 28.500,00 

16 Prometazina 25mg/mL inj        12.000  ampola R$ 2,1300 R$ 25.560,00 

17 Valproato de sódio 50mg/mL fr          5.000  frasco R$ 5,3400 R$ 26.700,00 

     

R$ 340.587,00 

São Carlos, 02 de maio de 2019 
 
 

HICARO ALONSO 
Pregoeiro 


